cum terra ad faciendas domus Monachorum, et cum viridario

(1) RALPH DE GoRRAM confirms to Savigny Abbey a rent in Taorneria granted

by his father William ; he also confirms the gifts of his ancestors, William and

Giles his son, in Livaré. About 1210. [Original, with seal, at Mortain.]

(k) RALph De GoRRAM releases to the monks of Mount St. Michael his claim

for a monk to reside in his castle at Taornaria. About 1200. [Original, without

seal, in the archives of the prefecture of St. Lo.] This deed is printed in the text,

p. 188.

(1) P. Dean of Hernée notifies that Oaliz de Overton, relict of Sir Ralph de

Goram, and then wife of Henry de Gastines, had resigned to Sir Robert DE

GoRAM the rents in la Dorée which were her dower, by consent of her husband;

and that Sir Robert DE GoRAM had given the same to the Monks of Mount St.

Michael. 1235. [Original at St. Lo, with seals of P. Dean of Ernée, of Robert

de Goram, and of Henry de Gastines.] The seal of Robert de Goram is described

in the text, p. 188. The other seals are both oval, -- S'. P. DeCANI. Dé.

€RNéIA., surrounding two birds perched on a fleur-de-lys; + S. HeNRICI:

De GASTINé., encircling a shield charged with two bars.
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ibidem propagato, cum decima quoque census hominum præfati

Castelli, et cum decima fori sui, et cum decima molendinorum

suorum, pariterque furnorum, necnon et piscium stannorum,—

per augmentum gratiæ Dei eundem GULIELMUM inspirantis,

juste adepta est. Et quemadmodum ego hoc notifico, sic Do

mino et beato Archangelo Michäeli, fratribusque Domino servi

entibus in prædicto loco, videlicet in Maris Periculo, libere om

nino concedo et bene confirmo, salvo jure Cænomanensis matris

ecclesiæ. Ut autem hæc Gulielmi donatio de his quæ ad eam

pertinent, atque nostra simul concessio, firma et in perpetuum

inconvulsa maneat, presentem cartulam inde fieri, eamque sigilli

mei impressione roborari præcepi. Hoc autem factum est anno

ab incarnatione Domini Mocoxxvi11, 30 idus Julii, apud Savig

niense Monasterium. Actum tempore Domini Honorii Papæ,

et Ildeberti Turonensis Metropolitani, et Ludovici & Francorum

Regis, Fulconis Andegavorum Comitis, et Gaufridi h ejus filii

itidem Andegavorum et Cænomanensium Comitis.—Quod postea

brevi tempore in Capitulo Cænomanensis [ecclesiæ] confirma

tum est, 7o kal. Augusti, supradictis personis viventibus, sub

presentia et testimonio horum quorum nomina subinferuntur:

Hugo, Decanus, qui Paganus cognominatur; Agerius, Cantor;

Gulielmus, Archidiaconus ; Hugo, Archidiaconus; Gradulfus,

Archidiaconus ; Gulielmus de Ambrariis; Ivo, Capellanus ; Al

bericus, Galterii ; Philippus, Godefridi; Gulielmus de Villaco;

Hubertus, Hernensis Decanus ; Garmundus, Presbyter de Söo

Dionysio.—Primo, autem, quando GULIELMUs DE GoRrAM et

HAiNRicUs frater ejus præfatam elemosynam Domino et Söo

Archangelo Michäeli et servis Domini ibidem commorantibus in

Capitulo ipsius Montis fecerunt, interfuerunt quidem laici quo

rum nomina et signa inferius annotata sunt. -+- Signum Guli

elmi de Gorram, -{- et Hainrici, fratris ejus; -+- Signum Jordani,

generi ejus. + Signum Gradalonis, Vicecomitis. Et hi alii

testes sunt : Rogerius Camerarius ; Rivallonus Culiebos; Girar

dus Bona Fides; Rogerius filius Murcheri; Hainricus de Monte;

Rainaudus Jansellus ; Rogerius de Volta ; Radulfus frater ejus;

Rogerius de Maldreio, et Hascoctus frater ejus; -+- Signum Ma

tridis i uxoris Gulielmi; Signa filiorum ejus, + Signum Juhelli,

+ Signum Clementiæ, + Signum Gaufridi. Hoc autem vidit

* Louis VI. commonly called Le Gros. * Geoffrey Plantagenet.

' So in MS. but qu. Matildis ?

VOI,. V. o
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et audivit Stephanus Notarius Cancellarii Episcopi. Preterea,

autem, quia decet in omnibus bonis auctoritatem esse utriusque

reverentiae personae, videlicet Sacerdotis et Regis, vel alicujus

eorum locum obtinentis et vices agentis, necessario jure corrobo

rata est supradicta donatio a Juhello Principe Meduanae, et uxore

ejus Clementia, et filio eorum Gaufrido primogenito; his ba

ronis suis presentibus et hujus rei testibus, nominatim, Odone

Capellano, Gaufrido Dapifero, Mauricio de Gorram, Helluino

de Montenai, Osmundo Pisce, et multis aliis.”

2. About the year 1160, WILLIAM DE GoRRAM (probably the

grandson of the preceding), and his wife Matilda, granted a farm

in Livaré to the monks of Savigny, which religious house was in

the immediate neighbourhood of their castle (B).

3. GILEs DE GoRRAM, son of William, took the Cross, from the

hands of William Bishop of Mans, in company with Geoffrey son

of Juhel II. Lord of Mayenne, and one hundred and eight other

knights, in the church of St. Mary of Mayenne, A.D. 1158: he

returned, with only thirty-five of his companions, from the Holy

Land, Nov. 7th, 1162, “the rest having died in Sinai for the

faith.” k In this latter year (probably as a pious acknowledgment

of his preservation from the Infidels), he made grants to Savigny